כך, החליטה הממשלה על מינוי ועדה בין־משרדית, בראשות מנכ"ל משרד האנרגיה והמים דאז שאול צמח (להלן: ועדת צמח). פעילים סביבתיים־חברתיים למודי ניסיון הבינו שכאשר מונחות על הכף מאות רבות של מיליארדים, חברות הגז – המחזיקות ברישיונות חיפוש על־יפי חוק הנפט, התשי"ב–1952 – לא יחסכו במשאבים ובלחצים כדי להשפיע על המלצות הוועדה וכי פניהן, ככל הנראה, לא יושבו ריקם. ברוח מחאות 2011, פעילים אלה היו נחושים הפעם לחזור אל ה'פוליטי' ולדרוש בשם הציבור מקום שווה ליד השולחן. בדרישה זו לא נפקד מקומו של המשפט.

אנו, החתומים מטה, חברי כנסת מסיעות שונות, קוראים לך לפעול להבאתו של העניין בפני הכנסת במתכונת שתאפשר דיון והכרעה כאלה.⁹

אם לא די בכך, סמוך לכינוסה של ישיבת הממשלה בעניין אימוץ עיקרי המלצות של ועדת צמח, הגיש המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (כלכלי-פיסקאלי) עו"ד אבי ליכט את חוות דעתו בעניין. לצורך כך ניתח ליכט את חוק הנפט, התשי"ב-1952, ובעיקר את הוראות סעיף 33, שהנו הסעיף הרלוונטי, וקבע כך:

"עולה ספק אם הוראת סעיף 33 לחוק הנפט יכולה לשאת את מגוון ההוראות בהצעת ההחלטה ורוחבו כמקור הסמכה לקביעת הסדר ראשוני. עולה ספק אם יש בהוראות סעיף 33 הוראות המסמיכות את הממשלה לקבוע מדיניות ארוכת שנים לגבי כלל המאגרים.

לצד זאת, נסקרו במסגרת העתירה היתרונות של הליך החקיקה בכנסת על-פני קבלתן של הכרעות בהחלטת ממשלה. באופן ממוקד יותר, נטען כי על הוראת החוק המסמיכה את הממשלה לקבלתה של הכרעה שהיא במעמד של הסדר ראשוני להיות מפורשת, ברורה וחד-משמעית, וכי אין די בהוראה כוללת ורחבה שממנה עולה הסמכה חלקית או משתמעת. לפיכך, נטען בעתירה, הוראות חוק הנפט, התשי"ב-1952, ובפרט הוראת סעיף 33 שבו, אינן מהוות הוראה מפורשת וישירה לצורך קבלתה של החלטת ממשלה מקיפה ורחבה כפי שהתקבלה בעניין ייצוא הגז הטבעי מישראל. נטען, על כן, שהחלטת ממשלה זו התקבלה בחוסר סמכות ויש לבטלה. לאחר הרחבתו של הרכב השופטים, התקיים ב־20 באוקטובר 2013 דיון בעתירה בעל־פה בפני מותב של שבעה מבין שופטי בית המשפט העליון.

- 5 ראו לעניין זה גם את דבריו של ברוס אקרמן (Bruce Ackerman) אשר מבקש לטעון כי בבסיס מהפכת זכויות האזרח האמריקאית בשנות ה-60 של המאה ה-20, עמד רעיון הריבונות הפופולארית שמשמעותו תמיכה של המחוקק בקידום השוויון הגזעי: BRUCE ACKERMAN, WE THE PEOPLE: THE CIVIL RIGHTS REVOLUTION 3 (Harvard University Press, 2014).
- 6 זכויותיה הכלכליות של מדינת ישראל, לרבות אלה הנוגעות לניצול אוצרות טבע, חלות מעבר למים הטריטוריאליים. זאת בהתאם לחוק השטחים התתימיים, התשי"ג-1953. לעניין זה השוו: "הדין החל באזורים הימיים" (חוות דעת של המשנה ליועץ המשפטי לממשלה, עו"ד אבי ליכט, מיום 15.1.2013). הוועדה הבין-משרדית לבחינת מדיניות הממשלה בנושא משק הגז, דו"ח הוועדה, נספח ד (12.9.2012) (להלן: ועדת צמח).
- 8 "מדיניות ניהול משאבי הגז הטבעי בישראל", חוות דעת בנושא אופציית ייצוא גז טבעי מישראל (חוות דעת של ד"ר סיני נתניהו, המדענית הראשית של המשרד להגנת הסביבה וד"ר שלמה ולד, המדען הראשי של משרד האנרגיה והמים, 19.3.2012).
- 9 מכתב מ-60 חברי כנסת, לבנימין נתניהו, ראש הממשלה (22.4.2013).
- 10 ס' 33 לחוק הנפט, התשי"ב-1952 קובע כדלקמן:
(א) השר רשאי, לאחר התייעצות עם המועצה, לחייב בעלי חזקות לספק תחילה, במחיר השוק, מן הנפט שהם מפיקים בישראל וממוצרי הנפט שהפיקו ממנו, אותה כמות נפט ומוצרי נפט הדרושים לדעת השר לתצרוכת ישראל, לזקק אותה בישראל, במידה שיש להם אמצעי זיקוק, ולמכרה בישראל; ולשם כך רשאי הוא לחייב בעלי

ראו את העתירה כנגד הליך הוצאתם של שטרי החזקה במאגר לווייתן וכנגד נוסחם; ראו: בג"ץ 3397/14 העמותה לכלכלה בת-קיימא נ' שר התשתיות הלאומיות, האנרגיה והמים (פורסם בנבו, 13.5.2014); כמו כן, ניתן לציין את הפנייה לממונה על ההגבלים העסקיים בעניין כוונתו לפתוח בהליך לאישור הצו המוסכם בעניין ההסדר הכובל במאגר לווייתן בהתאם לסעיף 50ב(ד), לחוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח-1988, ולחזרתו של הממונה על ההגבלים העסקיים מכוונתו כאמור ולאירועים שנלוו לכך.